
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 대중교통과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

2022년도 추경 4 회 일반회계

총 계 5,538,625 6,159,999 △621,374

대중교통과 5,538,625 6,159,999 △621,374

200 세외수입 1,526,567 1,480,482 46,085

210 경상적세외수입 513,982 510,982 3,000

212 사용료수입 513,982 510,982 3,000

212-09 기타사용료 513,982 510,982 3,000

○교통약자콜택시 운행 수입금 183,000 180,000 3,000183,000,000원

220 임시적세외수입 65,775 40,000 25,775

221 재산매각수입 15,600 0 15,600

221-04 불용품매각대금 15,600 0 15,600

○교통약자콜택시 폐차매각 대금 15,600 0 15,60015,600,000원

224 기타수입 50,175 40,000 10,175

224-07 그외수입 10,175 0 10,175

○풍유동 공영차고지 재해복구공제 등 보험료 1,551 0 1,551

○교통약자콜택시 차량 관련 보험료 8,624 0 8,624

1,551,850원

8,624,460원

230 지방행정제재ㆍ부과금 946,810 929,500 17,310

231 과징금 14,350 0 14,350

231-01 과징금 14,350 0 14,350

○여객자동차 운수사업법 위반 과징금 14,350 0 14,35014,350,000원

234 과태료 2,960 0 2,960

234-02 기타과태료 2,960 0 2,960

○여객자동차 운수사업법 위반 과태료 2,840 0 2,840

○감염병의 예방 및 관리에 관한 법률 위반 과태료

120 0 120

2,840,000원

120,000원

400 조정교부금등 103,000 73,000 30,000

420 시ㆍ군조정교부금등 103,000 73,000 30,000

421 시ㆍ군조정교부금등 103,000 73,000 30,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 103,000 73,000 30,000

○대중교통 소외지역 교통편의시설물 설치사업

30,000 0 30,00030,000,000원

500 보조금 3,909,058 4,606,517 △697,459

510 국고보조금등 3,019,875 3,088,400 △68,525

511 국고보조금등 3,019,875 3,088,400 △68,525

511-01 국고보조금 2,860,700 2,866,400 △5,700

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 58,200 63,900 △5,70058,200,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 159,175 222,000 △62,825

○시외버스 벽지노선 손실보상금 44,175 107,000 △62,82544,175,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 대중교통과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 889,183 1,518,117 △628,934

521 시ㆍ도비보조금등 889,183 1,518,117 △628,934

521-01 시ㆍ도비보조금등 889,183 1,518,117 △628,934

○시외버스 벽지노선 손실보상금 110,119 251,000 △140,881

○벽지노선 교통량 조사원 인건비 821 2,146 △1,325

○시내버스 재정지원 노선 결손보전 107,645 600,000 △492,355

○교통약자콜택시 유료도로 통행료 지원금 23,118 15,211 7,907

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 23,280 25,560 △2,280

110,119,000원

821,000원

107,645,000원

23,118,000원

23,280,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 공항 업무 추진

단위: 공항 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통과 96,989,875 95,887,693 1,102,182

국 2,860,700 2,866,400 △5,700

균 159,175 222,000 △62,825

도 889,183 1,518,117 △628,934

시 93,080,817 91,281,176 1,799,641

공항 업무 추진 1,483,639 1,488,870 △5,231

공항 업무 추진 1,483,639 1,488,870 △5,231

신공항 대책 추진 144,056 148,920 △4,864

201 일반운영비 23,000 27,520 △4,520

01 사무관리비 3,000 7,520 △4,520

○신공항 대책 홍보물 등 제작 3,000 5,000 △2,000

○신공항 대책 민관정협의회 위원수당

0 2,520 △2,52070,000원 * 9명 * 0회

202 여비 1,056 1,400 △344

01 국내여비 1,056 1,400 △344

○신공항 대책 추진 여비 1,056 1,400 △344527,600원 * 2명

공항소음 피해 지원 1,339,583 1,339,950 △367

201 일반운영비 1,583 1,950 △367

01 사무관리비 1,330 1,470 △140

○공항소음 대책위원회 위원 수당

1,330 1,470 △140(50,000원 * 7명 * 1회)+(70,000원 * 7명 * 2

회)

02 공공운영비 253 480 △227

○분도마을 가로등 전기요금 253 480 △22728,080원 * 9월

401 시설비및부대비 757,000 782,000 △25,000

01 시설비 757,000 782,000 △25,000

○공항소음 피해지역 주민지원사업(공공시설 및

기반시설 정비 등 지원) 747,000 772,000 △25,000

402 민간자본이전 475,000 450,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 475,000 450,000 25,000

○공항소음 피해지역 주민지원사업(마을회관 및

경로당 정비 등 지원) 475,000 450,000 25,000

대중교통 편익 제고 41,285,922 40,171,509 1,114,413

국 2,710,700 2,716,400 △5,700

균 159,175 222,000 △62,825

도 879,183 1,508,117 △628,934

시 37,536,864 35,724,992 1,811,872

대중교통 운영 개선 8,420,010 8,721,112 △301,102

국 219,200 224,900 △5,700

균 44,175 107,000 △62,825

도 157,338 293,917 △136,579

시 7,999,297 8,095,295 △95,998

교통약자 이동권보장 3,606,538 3,716,677 △110,139
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부서: 대중교통과

정책: 대중교통 편익 제고

단위: 대중교통 운영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 161,000 161,000 0

도 23,118 15,211 7,907

시 3,422,420 3,540,466 △118,046

201 일반운영비 52,030 65,030 △13,000

02 공공운영비 50,050 63,050 △13,000

○교통약자콜택시 차량유지비 45,050 58,050 △13,000

－차량보험료 42,000 55,000 △13,000840,000원 * 50대

207 연구개발비 18,750 19,000 △250

01 연구용역비 18,750 19,000 △250

○교통약자콜택시 운송원가 산정 및 정산검사

용역비 4,750 5,000 △250

301 일반보전금 107,800 196,000 △88,200

12 기타보상금 107,800 196,000 △88,200

○바우처택시 운행 지원금 107,800 196,000 △88,2009,800원 * 11,000건

307 민간이전 2,913,883 2,903,647 10,236

도 23,118 15,211 7,907

시 2,890,765 2,888,436 2,329

05 민간위탁금 2,913,883 2,903,647 10,236

○교통약자콜택시 유료도로 통행료 지원금 46,236 36,000 10,236

도 23,118 15,211 7,907

시 23,118 20,789 2,329

405 자산취득비 464,075 483,000 △18,925

국 161,000 161,000 0

시 303,075 322,000 △18,925

01 자산및물품취득비 464,075 483,000 △18,925

○교통약자콜택시 차량교체 구입비 464,075 483,000 △18,925

국 161,000 161,000 0

시 303,075 322,000 △18,925

대중교통 기반 조성 및 정책 추진 538,380 509,840 28,540

202 여비 40 1,500 △1,460

01 국내여비 40 1,500 △1,460

○대중교통 주요업무추진 여비 40 1,500 △1,460

401 시설비및부대비 416,500 386,500 30,000

01 시설비 416,500 386,500 30,000

○대중교통 소외지역 교통편의시설물 설치사업(

특별조정교부금) 30,000 0 30,000

알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 116,400 127,800 △11,400

국 58,200 63,900 △5,700

도 23,280 25,560 △2,280

시 34,920 38,340 △3,420

308 자치단체등이전 116,400 127,800 △11,400

국 58,200 63,900 △5,700

도 23,280 25,560 △2,280
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부서: 대중교통과

정책: 대중교통 편익 제고

단위: 대중교통 운영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,920 38,340 △3,420

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 116,400 127,800 △11,400

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 116,400 127,800 △11,400

국 58,200 63,900 △5,700

도 23,280 25,560 △2,280

시 34,920 38,340 △3,420

벽지노선 손실보전 158,692 366,795 △208,103

균 44,175 107,000 △62,825

도 110,940 253,146 △142,206

시 3,577 6,649 △3,072

101 인건비 4,398 8,795 △4,397

도 821 2,146 △1,325

시 3,577 6,649 △3,072

04 기간제근로자등보수 4,398 8,795 △4,397

○벽지노선 교통량 조사원 인건비 4,398 8,795 △4,397

－평일 1,759 3,518 △1,759

－휴일 2,639 5,277 △2,638

73,280원 * 6명 * 4일

109,920원 * 6명 * 4일

도 821 2,146 △1,325

시 1,818 3,131 △1,313

307 민간이전 154,294 358,000 △203,706

균 44,175 107,000 △62,825

도 110,119 251,000 △140,881

09 운수업계보조금 154,294 358,000 △203,706

○벽지노선 손실보전 154,294 358,000 △203,706

균 44,175 107,000 △62,825

도 110,119 251,000 △140,881

대중교통 수단 개선 32,865,912 31,450,397 1,415,515

국 2,491,500 2,491,500 0

균 115,000 115,000 0

도 721,845 1,214,200 △492,355

시 29,537,567 27,629,697 1,907,870

시내버스 운영 개선 29,318,012 27,812,897 1,505,115

도 336,645 829,000 △492,355

시 28,981,367 26,983,897 1,997,470

202 여비 800 1,800 △1,000

01 국내여비 800 1,800 △1,000

○버스운영 주요업무추진 여비 800 1,800 △1,000

207 연구개발비 58,520 60,000 △1,480

01 연구용역비 58,520 60,000 △1,480

○시내버스 경영 및 서비스 평가 용역

18,520 20,000 △1,48018,520,000원 * 1식

307 민간이전 29,225,797 27,718,152 1,507,645

도 336,645 829,000 △492,355

시 28,889,152 26,889,152 2,000,000

09 운수업계보조금 29,225,797 27,718,152 1,507,645
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부서: 대중교통과

정책: 대중교통 편익 제고

단위: 대중교통 수단 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운수업계 보조금 29,225,797 27,718,152 1,507,645

－시내버스 재정지원 노선 결손보전 25,884,849 24,377,204 1,507,645

도 107,645 600,000 △492,355

시 25,777,204 23,777,204 2,000,000

405 자산취득비 7,950 8,000 △50

01 자산및물품취득비 7,950 8,000 △50

○운송관리시스템 개선 7,950 8,000 △50

－서버 7,950 8,000 △507,950,000원 * 1식

저상버스 운영 1,378,400 1,468,000 △89,600

국 552,000 552,000 0

도 385,200 385,200 0

시 441,200 530,800 △89,600

307 민간이전 274,400 364,000 △89,600

도 109,200 109,200 0

시 165,200 254,800 △89,600

09 운수업계보조금 274,400 364,000 △89,600

○저상버스 운영보조 274,400 364,000 △89,600

도 109,200 109,200 0

시 165,200 254,800 △89,600

시민교통편의 증진 2,065,299 2,066,299 △1,000

국 150,000 150,000 0

도 10,000 10,000 0

시 1,905,299 1,906,299 △1,000

지능형 교통시스템 운영관리 2,065,299 2,066,299 △1,000

국 150,000 150,000 0

도 10,000 10,000 0

시 1,905,299 1,906,299 △1,000

버스정보시스템 운영 908,900 909,900 △1,000

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○교통정보 업무추진 여비 0 1,000 △1,000

행정운영경비(대중교통과) 50,780 56,780 △6,000

기본경비 50,780 56,780 △6,000

기본경비 50,780 56,780 △6,000

202 여비 15,960 21,960 △6,000

01 국내여비 15,960 21,960 △6,000

○국내여비(과공통 여비) 15,960 21,960 △6,000
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